quinto, septimo idus augusti, pontificatus nostri anno quinto decimo.

10

Collationavit F. Lauez[ius] .

284.

De curia.

L. de Costiaris.

Eugenius IV Iacobo de Primaditiis O. F. M. subsidium pro monasterio franciscano Constan-

tinopolitano ex pecunia pro bello contra Turcos collecta concedit.

1445 nov. 30 Romae.

Diploma orig.: Milano, R. Archivio di Stato, Bolle e Brevi papali.

EUGENIUS PP. IIII. DILECTE FILI , SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Alias cupientes locum tui ordinis in civitate Constantinopolitana nostris expensis per

te incohatum in suis structuris continuari concessimus atque commisimus tibi , ut de pe-

cuniis pro classe adversus Turchos armanda inventis et paratis acciperes ducatos qua ·

15 dringentos .

20

25

Audientes itaque dictum locum alia structurarum edificatione atque reparatione plu-

rimum indigere, intelligentesque eundem maximum in fide catholica fructum afferre, et

captivos a Sarracenis Turchisque fugientes, vulneratosque in classe nostra adversus eosdem

Turchos missa maxima accipere commoda et auxilia,

devotioni tue accipiendi ex supradictis pecuniis pro classe ubicumque inventis alios

quingentos ducatos per te in eiusdem loci Constantinopolitani necessitatibus expen-

dendos licentiam tenore presentium elargimur.

Nam nos tam primos quadringentos quam hos quingentos in armanda classe pre-

dicta de nostris propriis supplebimus .

Data Rome, apud S. Petrum , sub anulo nostro secreto, ultimo die novembrisMCCCCXLV,

pontificatus nostri anno quintodecimo.

A tergo:

Blondus.

Dilecto filio fratri Iacobo de Primadiciis ordinis Minorum de observantia regulari .

13 commissimus Ms. 20 peccuniis Ms. 25 anullo Ms.
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285.

Eugenius IV Constantinum Cantacuzenum Palaeologum propter merita in causa unionis

palatinum pontificium creat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 360, 341-342".

Commemoratur apud IORGA II, 418.

1446 iunir 22 Romae.

EUGENIUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI, DILECTO FILIO NOBILI VIRO CONSTANTINO CANTA-

CUCZINO PALEOLOGO, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM .

Integritas fidei ac ardens devotio, quam erga nos et Romanam ecclesiam geris et re

ipsa in ecclesiarum unione ostendisti , nos inducunt, ut te specialibus gratiis et favo-

ribus prosequamur. Volentes itaque personam tuam, tum propter merita tua tum ge- 5

nitoris tui virtutum intuitu, tanto diligentius unionis negotium suscipere ac ardentius de-

fendere, quanto maioris honoris prerogativa te elatum esse cognoveris,

te comitem palatinum palatii nostri Lateranensis auctoritate apostolica tenore presen-

tium facimus et creamus, et sic deinceps perpetuo te ab omnibus censeri pariter ac

nominari volumus gaudereque posse ac debere omnibus et singulis honoribus, immunita- 10

tibus, privilegiis et exemptionibus, quibus comites palatini Lateranenses hactenus uti et

gaudere quomodolibet potuerunt et debuerunt, seu possunt et debent de consuetudine

vel de iure .

Volumus autem, quod tu sive tuus procurator ad hoc specialiter constitutus, tuo no-

mine in manibus venerabilis fratris nostris Nicolai archiepiscopi Athenarum Latini debitum 15

fidelitatis prestare debeas in forma solita iuramentum, teque unionis animatorem, zela-

torem et defensorem futurum ac ecclesie catholice filium obedientem promittas.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre creationis et voluntatis in-

fringere vel ei ausu terminario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit 20

incursurum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice M'CCCC°XL°VI° ,

decimo kalendas iulii, pontificatus nostri anno XVI.

286.

Eugenius IV ambasiatoribus Friderici regis Romanorum et electorum imperii de quaestione

convocationis concilii generalis respondet.

[ante 1447 febr. 5].

Copia coaeva Bibliothecae Vindobonensis, cod. Latini 5089, 274"-274".

De quaestione novi concilii oecumenici cf. VALOIS II, 314-316 ; Reichstagsakten 16, 277-287.

1 Constantinus Cantacuzenus Palaeologus, probabiter cognatus Manuelis Cantacuzeni, capitis seditionis

albanicae; cf. Fr. CERONE, Archivio storico per le provincie Napoletane 27 (1902) 497-498.

timus (1446-1482?) archiepiscopus Latinus Athenarum .

15 Nicolaus Pro-
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Hoc et sequens documentum solum adduxi, ne in hac collectione quaestio novi concilii convocandi

oblivione obruatur ; studiosis volui manifestare concilium Florentinum sub variis aspectibus posse con-

siderari. Nullo modo intentio mea fuit, ut omnia documenta ad quaestionem de convocatione novi con-

cilii spectantia hic in lucem ederem.

RESPONSIO PAPE AMBASIATORIBUS REGIS ROMANORUM ET ELECTORUM IMPERII.

De venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium consilio re-

spondemus, ut sequitur.

Desiderium carissimi in Christo filii nostri Friderici in regem Romanorum electi illu-

5 stris et venerabilium fratrum nostrorum et dilectorum filiorum nobilium electorum imperii ,